
 - 1 - 

Mikroregion Svitavsko, dobrovolný svazek obcí 
 T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy, IČ: 708 92 261 

 

 
 

Návrh záv ěrečného ú čtu  
DSO Mikroregion Svitavsko za rok 2017  

 
(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů) 
 
 
1) Údaje o pln ění rozpo čtu p říjmů a výdaj ů za rok 2017 (v tis. K č) 
 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
rozpočtu 

k 31.12.2017 

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu 
Třída 1 – Daňové příjmy 0 0 0 0 
Třída 2 – Nedaňové příjmy 137,25 137,25 137,00 99,81 
Třída 3  Kapitálové příjmy 0 0 0 0 
Třída 4 – Přijaté transfery 545,78 1 234,42 1 234,40 99,99 
PŘÍJMY CELKEM 683,03 1 371,67 1 371,40 99,98 
 
Třída 5 – Běžné výdaje 581,80 1 540,44 1 438,46 93,38 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 0 0 0 0 
VÝDAJE CELKEM 581,80 1 540,44 1 438,46 93,38 

 
Saldo (p říjmy – výdaje) 101,23 -168,77 -66,73  

 
Třída 8 - Finacování -101,23 168,77  66,73  
 
Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném 
členění dle rozpočtové skladby jsou obsaženy ve „Výkazu o plnění rozpočtu FIN 2-12 
k 31.12.2017“ (příloha č. 1). 
 
Během roku 2017 byla Valnou hromadou schválena 3 rozpočtová opatření. Objem RO 
v příjmech činil 688,64 tis. Kč, objem RO ve výdajích činil 958,64 tis. Kč. 
 
 
2) Stav finan čních prost ředků, výsledek hospoda ření  
 

Účet Stav k 1.1.2017  
(v Kč) 

Stav k 31.12.2017  
(v Kč) 

Běžný účet – ČS 432.272,54 365.665,86 
Dotační účet - ČNB 523,42 403,42 
Celkem 432.795,96 366.069,28 



 - 2 - 

Hospodářský výsledek za rok 2017: - 94.470,- Kč  
 
Podrobné informace o nákladech a výnosech roku 2017 jsou uvedeny ve „Výkazu zisku a 
ztráty“ (příloha č. 2).  
 
 
3) Údaje o hospoda ření s majetkem 
  
Stav majetku k 31.12.2017 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek:     751.635,90 Kč    
 
Dlouhodobý hmotný majetek: 

- Stavby    4.805.389,33 Kč 
- Samostatné movité věci  1.197.167,07 Kč 
- Drobný dlouhodob. hm. maj.    872.767,00 Kč 
 

Podrozvaha (do 3.000,- Kč/ks):       60.062,74 Kč     
 
 
Podrobné informace o stavu a vývoji majetku za běžný rok jsou obsaženy ve výkazech 
„Rozvaha“ a „Příloha“, které jsou nedílnou součástí tohoto závěrečného účtu (příloha       
č. 3, 4). 
 
K 31.12.2017 byla provedena inventarizace majetku a závazků. Nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly. Zápis o průběhu a výsledku inventarizace tvoří přílohu č. 5. 
 
 
4) Přijaté dotace 
 

Poskytovatel Ú čel Poskytnuto Čerpáno Celkové náklady 
akce 

Pardubický kraj 
Obnova veřejných 

prostranství v obcích 
Mikroregionu Svit. 

450.000,- 450.000,- 688.621,-  

 
 
5) Poskytnuté dotace 
 

Příjemce Účel Výše dotace 

Středisko kulturních 
služeb města Svitavy 

Podpora hudebního festivalu 
„Hřebečský slunovrat“ 

10.000,- 

 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

6) Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření za rok 2017 
 
Přezkoumání hospodaření DSO provedl Krajský úřad Pardubického kraje – oddělení 
přezkumu hospodaření obcí. Přezkoumání bylo provedeno ve dnech 10.11.2017 (dílčí) a 
13.4.2018 (konečné). Při přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Svitavsko nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 
Plné znění konečné zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 je uvedeno 
v příloze č. 6.  

 
 
 
 
 
Přílohy záv ěrečného ú čtu: 
1. Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 
2. Výkaz zisku a ztrát 
3. Rozvaha 
4. Příloha  
5. Zápis o průběhu a výsledku inventarizace 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 
 
 
 
 
 
Sejmuto dne: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


